



Telefon: 010-490 05 12
E-post: info@selectforsakring.se
Hemsida: www.selectforsakring.se
Fullständiga villkor: selectforsakring.se
Motorfordon 2018-02-15

Förköpsinformation

Mopedförsäkring

Självklart ska du ha en bra försäkring för din moped!

Select Försäkring erbjuder allt ifrån Trafikförsäkring till helförsäkring, samt tilläggförsäkringen Olycksfall, så att du kan känna dig trygg på vägarna.

Försäkringen ger ersättning i många situationer – allt ifrån mindre skador till större totalskador. Om du skulle råka ut för en skada kan du känna dig trygg med att vi reglerar den på bästa sätt.

Nedan finner du en kortfattad information om vår mopedförsäkring. Vill du ha fullständig information om försäkringen hänvisar vi dig till försäkringsvillkoret som finns på vår hemsida, www.selectforsakring.se.

Förköpsinformation

Här finner du en kortfattad beskrivning av försäkringen, som du enligt lag har rätt till. Fullständiga villkor finner du på vår hemsida, eller via vår kundservice. Om något skydd är särskilt viktigt för dig, är det bra att kontrollera att försäkringen täcker just detta.

Klassificering

Transportstyrelsen delar in mopeder i två klasser: **Moped klass I** (registrerad moped, ofta kallad EU-moped), och **Moped klass II** (oregistrerad moped). Längst bak i detta informationsblad hittar du Transportstyrelsens detaljerade klassificering av mopeder.

Försäkringsalternativ

Du kan välja mellan två olika försäkringsalternativ, Standardförsäkring eller Året Runt-försäkring.

Standardförsäkring

Kan tecknas med omfattningen Trafik-, halv-, eller helförsäkring. Försäkringen är anpassad för dig som har en Moped klass I och som vill kunna ställa av och på din moped, och för dig som har en Moped klass II. Vid avställning ställer du av din Moped klass I i Transportstyrelsens Vägtrafikregister. De skickar ett meddelande till oss, och om du har en halv- eller helförsäkring gör vi om den till en Avställningsförsäkring. Har du enbart en Trafikförsäkring blir din försäkring vilande tills du ställer på mopeden igen. Som ägare till en Moped klass II måste du själv kontakta oss om du önskar skriva om din befintliga halv- eller helförsäkring till en Avställningsförsäkring.

Året Runt-försäkring

Kan tecknas med omfattningen halv- eller helförsäkring. Försäkringen är anpassad för dig som har en Moped klass I och som vill kunna köra under hela året och inte ställa av mopeden, t.ex. under vintern.

Året Runt-försäkringen gäller med samma villkor hela året runt oavsett om mopeden är avställd, eller inte. Ingen premieåterbetalning sker vid avställning. Årspremien är beräknad med hänsyn tagen till när mopeden normalt används. Det innebär att större delen av årspremien är beräknad för sommarhalvåret, och en mindre del för vinterhalvåret, men fördelningen av den totala årspremien är lika månad för månad om premien betalas på annat vis än på årsbasis.



Försäkringsomfattning

Trafikförsäkring måste du enligt lag ha på din Moped klass I - för Moped klass II gäller att du måste ha en Trafikförsäkring när mopeden är i trafik - och den ersätter personskador, samt skador på annans fordon eller egendom.

I **halvförsäkringen** ingår även ett skydd för din egen moped - där du bland annat får ersättning vid Brand-, Stöld-, Glas-, och Maskinskada. Du kan även få hjälp om du hamnar i en rättsvist, eller behöver gå hos en psykolog efter en trafikolycka.

Väljer du **helförsäkring** har du ett mycket bra försäkringsskydd för din moped - där det även ingår ett skydd som ersätter skador på din egen moped om den skulle vara involverad i en trafikolycka, eller råkar ut för en yttre olyckshändelse som t.ex. att du råkar välta din moped.

Om din moped är halv- eller helförsäkrad kan du även välja till vår utmärkta **tilläggsförsäkring** Olycksfall. Läs mer vad våra försäkringar och tilläggsförsäkring innehåller på nästa sida.

I tabellen nedan ser du en översikt av vilka delmoment som ingår i **Mopedförsäkringen**.

	Trafikförsäkring	Halvförsäkring	Helförsäkring	Avställningsförsäkring
Trafikförsäkring	✓	✓	✓	
Brand		✓	✓	✓
Glas		✓	✓	✓
Stöld		✓	✓	✓
Räddningsförsäkring		✓	✓	
Rättsskydd		✓	✓	✓
Krishjälp		✓	✓	
Vagnskadeförsäkring			✓	✓
Olycksfall		Tillägg	Tillägg	

Vad ingår i respektive delmoment?

Tabellen ovan visar vad som ingår i respektive försäkring. Här nedan förklarar vi vad som ingår i varje delmoment:

Trafikförsäkring

En Trafikförsäkring måste du enligt lag ha på din Moped klass I - för Moped klass II gäller att du måste ha en Trafikförsäkring när du kör mopeden. Den ersätter personskador samt skador på annans fordon eller egendom vid trafikolycka. Skador på din egen moped, om du är vållande, kan ersättas från Vagnskadeförsäkringen. Självrisken på Trafikförsäkringen är normalt 0 kr. Särskild självrisk kan förekomma.

Egendomsskydd

Brand: ersätter skada orsakad av brand, åska, explosion eller kortslutning. Självrisken är 1 000 kr.

Glas: ersätter kåpans glas (inte strålkastarglas) som genombrutits, spräckts eller krossats. Självrisken är 500 kr (0 kr vid reparation). Ersättning för glasskador vid trafikolycka eller skadegörelse kan ersättas från Vagnskadeförsäkringen.

Stöld: ersätter stöld, och för skador som uppkommit vid försök till stöld av moped eller viss annan utrustning. Självrisken är 2 000 kr.



Räddningsförsäkring

Bärgning av mopeden till närmaste lämpliga verkstad vid trafikolycka, stöld eller annat driftstopp (ersättning lämnas inte om orsaken till driftstoppet beror på att bränslet tagit slut). Ersätter kostnad för hemtransport av förare, passagerare och privat bagage. Självrisken är 1 000 kr.

Rättsskydd

Försäkringen gäller när tvisten uppkommer och om försäkringen gällt under en sammanhängande tid av minst två år. Ersätter dina advokat-kostnader vid vissa tvister och brottmål. Självrisken är 25 % av kostnaden, lägst 1 000 kr, och högsta ersättning är 300 000 kr.

Krishjälp

Krishjälp hos legitimerad psykolog ges med högst 10 behandlingstillfällen för försäkrad som råkar ut för en trafikolycka. Försäkringen gäller utan självrisik.

Vagnskadeförsäkring

Ersätter skador på din egen moped vid en trafikolycka (även om det är ditt fel), annan plötslig och oförutsedd yttre olyckshändelse, eller uppsåtlig skadegörelse. Till sådana skador räknas bland annat kollision, dikeskörning eller skador när mopeden transporteras på släpvagn, tåg eller båt. Självrisken är 2 500 kr.

Avställningsförsäkring (Standardförsäkring)

När din Moped klass I är avställd och inte brukas ändrar vi din halv- eller helförsäkring till en Avställningsförsäkring som då gäller för Brand, Glas, Stöld och Rättsskydd. Är din moped helförsäkrad så innehåller Avställningsförsäkringen även delmomentet Vagnskada (dock inte för skada som sker genom en trafikolycka). Har du en Moped klass II måste du själv kontakta oss om du önskar en Avställningsförsäkring. Avställd moped ska förvaras i en låst lokal. Avställningsförsäkringen omfattar inte Trafikförsäkring. Du ställer av din Moped klass I genom en anmälan till Transportstyrelsens Vägtrafikregister. Försäkringen gäller endast i Sverige.

Tilläggsförsäkring - Olycksfall

Väljer du att försäkra din moped med en halv eller helförsäkring kan du komplettera ditt försäkringsskydd med en Olycksfallsförsäkring. Försäkringen ger en extra ersättning, utöver vad som ersätts från trafikförsäkringen, för personskador för förare och passagerare vid en trafikolycka med den försäkrade mopeden.

Högsta ersättning för medicinsk invaliditet är 600 000 kr och dödsfall 20 000 kr. Försäkringen gäller utan självrisik.

Några vanliga undantag och begränsningar i mopedförsäkringen

Det finns aktsamhetskrav och säkerhetsföreskrifter i försäkringsvillkoret. Utöver dem finner du nedan några av de viktigaste undantagen och begränsningarna i försäkringen. Om de inte efterlevs kan det innebära att ersättning minskas eller uteblir helt. Fullständiga villkor finns på vår hemsida, www.selectforsakring.se.

Allmänna undantag

- Om föraren saknar det körkort som krävs.
- Försäkringen (exklusive trafikförsäkringen) gäller inte vid körning på bana, i ordningställd för körning med motorfordon, till exempel Anderstorp, Gotland Ring, Mantorp, Nürburgring m.fl.
- Om mopeden har hyrts ut, lånats ut mot betalning, använts i budverksamhet eller om mopeden använts under tävlingsliknande former – t.ex. vid streetrace eller liknande – lämnas som regel ingen ersättning.
- Om mopeden används trots att den har körförbud eller användningsförbud.
- Om skador omfattas eller kan ersättas av leverantörsgaranti eller liknande.
- Försäkringen gäller inte heller under tävling med mopeden, träning för tävling eller om mopeden framförts under tävlingsliknande former – t.ex. vid streetrace eller liknande.
- Försäkringen gäller inte för fel som beror på att mopeden har trimmats.



Allmänna begränsningar

- Om föraren gör sig skyldig till rattfylleri, eller är påverkad av droger.
- Om föraren är grovt vårdslös eller orsakar en skada med uppsåt.
- Stereo och liknande elektronisk utrustning omfattas endast om den är fast monterad, och att det krävs verktyg för att montera bort den. För utrustning som inte är monterad från fabriken är ersättningen begränsad till 25 000 kr.
- För moped som är äldre än 30 år är ersättningen begränsad till 30 000 kr.
- Om annan person kör mopeden än vad som har uppgivits vid tecknandet av försäkringen.
- Om förare och/eller passagerare vid personskada har annan skyddsutrustning vid skadetillfället än vad som uppgivits vid tecknandet av din försäkring.

Specifika begränsningar

Begränsning vid Trafik

- Försäkringen gäller inte för skada som uppkommer vid körning på inhägnat område.

Begränsningar vid Brand

- Försäkringen gäller inte för skador som uppstår genom explosion i motor, avgassystem, däck eller slangar.
- Elkablar, bränsleledningar och andra komponenter ska vara fackmässigt monterade för att ersättning ska lämnas.

Begränsning vid Glasskada

- Ersätter inte skada vid trafikolycka, annan yttre olyckshändelse eller skadegörelse. Detta kan ersättas från Vagnskadeförsäkringen.

Begränsningar vid Stöld

- För hjul som inte är original till mopeden är ersättningen maximerad till 30 000 kr.
- Försäkringen gäller inte för skada orsakad av någon i ditt hushåll och inte heller vid olovligt brukande.
- När mopeden inte används måste den vara låst med minst ett lås, t.ex. bygel eller kätting och lås, som är godkänt av SSF Stöldskyddsföreningen. Nyckeln får inte förvaras i direkt anslutning till mopeden, då minskas ersättningen.
- Avmonterade fordonsdelar måste förvaras inlåsta i utrymme som enbart disponeras av dig.

Begränsning vid Rättsskydd

- Försäkringen ersätter t.ex. inte brott som det stadgas strängare straff för än böter – t.ex. hastighetsöverträdelse, olovlig körning, rattfylleri och avsiktliga eller grovt vårdslösa gärningar eller tvist mellan delägare i mopeden.

Begränsningar vid Vagnskada

- Om skadan beror på att mopeden är felkonstruerad, eller om den del som orsakar skadan har ett fabriktionsfel.
- Om skadan beror på att mopeden inte har skötts eller underhållits på ett riktigt sätt.
- Ersättning lämnas inte när mopeden har skadats av rost, frätning, köld, väta eller fukt.
- Ersättning lämnas inte om mopeden skadas när du åker på fruset vattendrag, om det inte är en isväg som Trafikverket ansvarar för.
- Ersättning lämnas inte om annan förare kör mopeden, än vad som uppgivits vid tecknandet av försäkringen.
- Ersättning lämnas inte om mopeden vid skadetillfället var avställt i Transportstyrelsens Vägtrafikregister, eller om den var belagd med körförbud eller användningsförbud.

Begränsning vid Avställning

- Försäkringen gäller inte för skada som uppkommer om mopeden används i trafik.
- Försäkringen gäller endast för skada som inträffar i Sverige.



Var och vem försäkringen gäller för

Försäkringen gäller för dig som försäkringstagare, och för dem som tillhör ditt hushåll. Försäkringen gäller endast om du är fordonets verkliga ägare och huvudsaklige brukare. Detta innebär att du kan bli utan ersättning om du är registrerad som ägare och har tecknat försäkring för fordonet, trots att du inte äger det eller huvudsakligen brukar det. Försäkringen gäller i de länder som är anslutna till det s.k. grönakortsystemet och vid transport mellan dessa länder. För mer information se Trafikförsäkringsföreningens (TFF) hemsida (www.tff.se). Trafikförsäkringen gäller dock i hela världen enligt Trafikskadelagens regler.

Ersättnings- och värderingsregler

Vi kommer att välja det miljömässigt bästa ersättningsalternativet. Vi har rätt att avgöra om skadat fordon ska repareras, ersättas med likvärdigt fordon eller om skadan ska ersättas kontant. Vi kan också avgöra var egendomen ska inköpas eller repareras. Vid reparation använder vi om det är möjligt begagnade delar och skadade plastdetaljer repareras i största möjliga omfattning. Ersättning grundas på egendomens värde vid köp i allmänna handeln (marknadsvärde) omedelbart före skadan. Om fordonet i förhållande till dess marknadsvärde inte är lönsamt att reparera eller om det inte kommit tillräkta efter stöld ersätter vi med marknadsvärdet.

Priset på din försäkring

Vid prissättningen av försäkringen tar vi hänsyn till en mängd faktorer som t.ex. din ålder, hur länge du har haft körkort, var du bor, körsträcka, och tidigare skadehistorik, m.m. Priset påverkas också bland annat av mopedens tjänstevikt, effekt och ålder. Det är viktigt att du kontrollerar uppgifterna på försäkringsbrevet så att det pris du betalar för din försäkring är korrekt.

Försäkringens giltighet

Försäkringen gäller normalt i ett år och förnyas genom att du betalar premien för den nya perioden. Du kan när som helst säga upp försäkringen med 30 dagars uppsägningstid. Om försäkringsbehovet faller bort eller om det inträffar en annan liknande omständighet kan försäkringen sägas upp med omedelbar verkan. I övrigt gäller reglerna enligt Försäkringsavtalslagen.

Betalning av premie

Du kan välja att betala premien per helår, halvår eller månad. För halvårsbetalning tillkommer en avgift på 3% av försäkringspremien, medan helårsbetalning och månadsbetalning är utan avgift. Vid betalning på faktura kan det tillkomma en fakturaavgift per faktura. I tabellen nedan kan du se vilken betalningsmetod som har vilken avgift. Betalas inte premien i rätt tid tar vi ut en påminnelseavgift på 60 kr.

Betalningsmetod:	Helår	Halvår	Månad
Autogiro	0 kr	0 kr	0 kr
E-faktura	0 kr	0 kr	10 kr
Faktura (post)	35 kr	35 kr	35 kr



Försäkringsavtalslagen (FAL)

Utöver försäkringsvillkoren gäller också reglerna i FAL för din försäkring.

Här följer några exempel från den:

- Du skall snarast meddela oss vid en riskökning, om du t.ex. kör längre än vad du hade meddelat oss från början.
- Du skall snarast meddela oss om förutsättningarna i din försäkring ändras, t.ex. om du flyttar.
- Du skall efter förmåga avvärja skada som kan befaras inträffa och omedelbart försöka begränsa skada som redan har inträffat.
- Vid försäkringstidens utgång förnyas försäkringen automatiskt.

Behandling av personuppgifter

Detta är en kort beskrivning av hur vi behandlar personuppgifter. Fullständig information om hur vi behandlar personuppgifter finns i informationen "Behandling av personuppgifter" som du hittar på vår webbplats watercircles.se/personuppgifter. En gång om året har du rätt att kostnadsfritt få besked om vilka personuppgifter vi har om dig, efter en skriftlig ansökan.

De personuppgifter som vi samlar in om dig behandlas enligt de lagar och förordningar som gäller vid tidpunkten. Uppgifterna samlas in för att vi ska kunna teckna och fullgöra försäkringsavtal, vidta åtgärder som begärts av dig innan ett avtal har träffats, ge en helhetsbild av ditt engagemang inom WaterCircles, framställa rättsliga anspråk och marknadsföring. De kan också användas till statistik, marknads- och kundanalyser, produktutveckling och övriga ändamål som framgår av den fullständiga informationen "Behandling av personuppgifter".

I första hand använder vi uppgifterna inom WaterCircles men de kan i vissa fall lämnas till företag, föreningar och organisationer som WaterCircles samarbetar med inom och utanför EU och EES-området. Personuppgifter kan också lämnas ut till myndigheter om vi är skyldiga till det enligt lag. Uppgifter om dina sakförsäkringar kan även lämnas ut till personer du delar hushåll med. Du kan alltid få information om vilka personuppgifter vi behandlar om dig. Personuppgiftsansvarig är det bolag som står som försäkringsgivare på din offert eller ditt försäkringsbrev eller som du av annan orsak lämnat dina personuppgifter till. Allmänna uppgifter om dig såsom namn, kontaktuppgifter och uppgifter om engagemang, behandlas också i WaterCircles gemensamma kundregister.

Din ångerrätt

När du tecknar försäkring via telefon, Internet eller på annat sätt utanför bolagets affärslokaler har du en ångerrätt som ger dig möjlighet att ångra köpet inom 14 dagar. Om du vill använda din ångerrätt måste du meddela detta muntligen eller skriftligen. Om du väljer att använda din ångerrätt har bolaget rätt att kräva premie motsvarande för den tid som försäkringen varit gällande.

Om du är missnöjd med oss

Om du inte är nöjd med vårt beslut kan ett telefonsamtal eller ett brev till handläggaren eller skaderegleraren eller till deras chef vara tillräckligt för att problemet ska klaras upp. Du kan även kontakta vår klagomålsansvarig som kostnadsfritt tittar på ditt ärende igen. Klagomålsansvarig når du enklast via e-post info@selectforsakring.se skriv attention Klagomålsansvarig eller så kan du ringa Select Försäkring på 010-490 05 12 och be att få tala med klagomålsansvarig. Du har även möjlighet att få klagomål och tvist som rör försäkringen prövad av nedan angivna nämnder: Select Försäkring, Prövningsnämnden, Torshamnsgatan 35, 164 40 Kista, telefon 010-490 05 12.



Telefon: 010-490 05 12
E-post: info@selectforsakring.se
Hemsida: www.selectforsakring.se
Fullständiga villkor: selectforsakring.se
Motorfordon 2018-02-15

Allmänna reklamationsnämnden, Box 174, 101 23 Stockholm, telefon 08-508 860 00. Konsumenternas Försäkringsbyrå ger kostnadsfri rådgivning i frågor som rör försäkring eller skadereglering. Konsumenternas Försäkringsbyrå, Box 24215, 104 51 Stockholm, telefon 0200-22 58 00. Du har alltid möjlighet att väcka talan mot oss vid allmän domstol.

Försäkringsgivare

Försäkringsgivare är WaterCircles Forsikring ASA Norge, Svensk filial, Torshamnsgatan 35, 164 40 Kista, Sverige (Org nr: 516411-2053). Filialen finns registrerad i Bolagsverkets filialregister som en filial till WaterCircles Forsikring ASA Strandveien 50, 1366 Lysaker, Norge (org.nr. 915 495 486). WaterCircles Forsikring ASA finns registrerat i norska Foretaksregisteret i Brønnøysundregistrene.

WaterCircles Forsikring ASA Norge, Svensk filial, står i egenskap av filial till ett norskt försäkringsbolag, i första hand under tillsyn av norska Finanstilsynet. Därutöver står den svenska filialen även under tillsyn av den svenska Finansinspektionen. Avseende distansavtal är även Konsumentverket i Sverige tillsynsmyndighet.

Övriga funderingar?

Om du har frågor om våra försäkringar eller funderingar kring villkor och betalning, så är du alltid välkommen att kontakta oss. Du når vår kundtjänst bäst via telefon eller på mail på följande uppgifter:

Telefon: 010-490 05 12 E-post: info@selectforsakring.se

Anmäla en skada

Om olyckan är framme ska du kontakta oss så snart som möjligt på följande uppgifter:

Telefon: 010-490 05 12 E-post: skador@selectforsakring.se
Postadress: Att: Skador, Select försäkring, Torshamnsgatan 35, 164 40 Kista.

Klassificering av mopeder enligt Transportstyrelsen

Mopeder är indelade två klasser:

Moped klass I (EU-moped)

Moped klass I är ett motorfordon på två, tre eller fyra hjul och som är konstruerat för en hastighet av högst 45 km/timmen.

Definitionen av moped klass I beror på antalet hjul och vilken sorts motor som mopeden är rustad med. För en mer detaljerad beskrivning över hur en moped klass I ska vara, se [SFS 2001:559](#) om moped.

Moped klass I ska vara registrerad och ha registreringsskylt monterad baktill på fordonet och vara trafikförsäkrad för att få köras. Moped klass I får inte framföras på cykelbana.

För att köra moped klass I ska du ha fyllt 15 år och ha körkort klass AM.

Moped klass II

Moped klass II är ett motorfordon på två, tre eller fyra hjul, som är konstruerat för en hastighet av högst 25 km/timmen och vars effekt inte överskrider 1 kilowatt.



Telefon: 010-490 05 12
E-post: info@selectforsakring.se
Hemsida: www.selectforsakring.se
Fullständiga villkor: selectforsakring.se
Motorfordon 2018-02-15

Definitionen av moped klass II beror på hur fort den går att köra och vilken effekt dess motor har. Går den fortare än 25 km/timmen eller har en högre motoreffekt än 1 kW är den att anse som en moped klass I. För en mer detaljerad beskrivning för moped klass I och II, se [SFS 2001:559](#) om moped.

En moped klass II ska inte registreras, den saknar därför registreringsskylt. Mopeden är antingen typgodkänd enligt EU-gemensamma regler eller har godkänts vid en mopedbesiktning.

En typgodkänd moped har en skylt och ett intyg (CoC-dokument) som visar att den omfattas av ett giltigt godkännande. En moped som har godkänts vid en mopedbesiktning ska ha en beteckning som är unik för fordonet.

En moped som har godkänts enligt äldre svenska bestämmelser (typintyg före 17 juni 2003) tillhör även den moped klass II (s.k. 30-moppe).

Körkortskrav: Körkort, traktorkort, eller förarbevis för moped klass II. Om du har fyllt 15 år före den 1 oktober 2009 krävs ingen särskild behörighet.